
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 2 «КУБАНОЧКА»

СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ^  № Ж / _ -  ОД
ст-ца Брюховецкая

О внесении изменений в приказ МАДОУ ДСКВ 
№ 2 «Кубаночка» от 23 апреля 2015 года № 117-ОД 

«О взимании платы с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми»

В соответствии со статьей 65 Федерального Закона от 29 декабря 2012 
года № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
главы администрации муниципального образования Брюховецкий район от 
13 июля 2020 года № 909 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Брюховецкий район от 23 апреля 
2015 года № 536 «Об утверждении Порядка взимания платы с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях муниципального образования 
Брюховецкий район» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» от 23 апреля 2015 
года № 117 «О взимании платы с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми» (далее по тексту - приказ) изменения, изложив 
пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить с 17 июля 2020 года родительскую плату с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в МАДОУ ДСКВ № 2 
«Кубаночка» в следующих размерах:

1) в группах 10,5 -  часового пребывания в размере 82 рубля за один день 
пребывания ребенка в учреждении;

2) в группах кратковременного пребывания (5 часов в день) в размере 58 
рублей за один день пребывания ребенка в учреждении».

2. Воспитателям всех возрастных групп ознакомить родителей (законных 
представителей) с постановлением главы администрации муниципального 
образования Брюховецкий район от 13 июля 2020 года № 909 «О внесении



2

изменений в постановление администрации муниципального образования 
Брюховецкий район от 23 апреля 2015 года № 536 «Об утверждении Порядка 
взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального 
образования Брюховецкий район» в срок до 23 мая 2019 года.

3. Признать утратившим силу приказ МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка» от 
21 мая 2019 года № 248-ОД «О внесении изменений в приказ МАДОУ ДСКВ 
№2 «Кубаночка» «О взимании платы с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми» с 17 июля 2020 года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением 
детским садом комбинированного вида 
№ 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район Т.Н. Горбик


